

SOOLISE VÕRDÕIGUSLIKKUSE NÕUKOGU KOHTUMISE PROTOKOLL

10.09.2020

Tallinn

Algus kell 11.00

Lõpp kell 12.45

Juhatas: Rainer Kattel
Protokollis: Helen Biin
Võtsid osa: Annika Veimer, Teresa Kipper, Eha Reitelmann, Maris Jõgeva, Joonatan Nõgisto, Kristin Pintson, Piia Zimmermann, Mait Klaassen, Peep Peterson, Heiki Rits, Reet Laja, Ülle Ernits, Ott Kasuri, Riina Sikkut
Puudusid: Liisa Pakosta, Meelis Paavel, Heidy Roosimägi, Oudekki Loone, Anti Poolamets, Tarmo Kruusimäe, Kristina Šmigun-Vähi
Kutsutud: Ehti Järv, Martin Paluoja, Aro Velmet, Liina Kanter

PÄEVAKORD

1. Soolise võrdõiguslikkuse valdkonna rahastamine
2. Sooline ja seksuaalne ahistamine kõrghariduses
 - a. Ettekanne soolise ja seksuaalse ahistamise olemusest (Aro Velmet)
 - b. Uuringu „Sooline ja seksuaalne ahistamine kõrghariduses“ (2020) tutvustus (Ehti Järv)

1. Soolise võrdõiguslikkuse valdkonna rahastamine

Sotsiaalministeeriumi võrdsuspoliitikate osakonna juhataja Liina Kanter andis ülevaate soolise võrdõiguslikkuse valdkonna rahastamisest (ettekande slaidid lisatud).

Arutleti selle üle, milline on valdkonna rahastamise perspektiiv edasisteks aastaks seoses hasartmängumaksu vahendite alalaekumisega, Riigikontrolli märgukirjaga soolise võrdõiguslikkuse projektide hasartmängumaksust rahastamise osas ning riigieelarveliste vahendite võimalustega. Esile tõsteti soolise võrdõiguslikkuse valdkonna rahastamise ebaproportsionaalne sõltuvus välisvahenditest, mis seab tegevustele olulisi piiranguid. Rõhutati, et valdkonna rahastamine peab suurenema ning muutuma stabiilseks, sh peab vähenema sõltuvus välis- ja projektirahastusest. Toodi välja, et valdkonna rahastamine peab tagama olemasoleva kompetentsi säilimise ja arendamise. Samuti tehti ettepanek, et valdkonna rahastamisel riigieelarvest peaks lähtuma ühtsetest eesmärkidest, et tagada sünergia erinevate ministeeriumite haldusalas tehtavas. Lisaks rõhutati, et üle tuleb vaadata ka valdkonna rahastamise mudel ning tagada seadusega pandud kohustuse soolist võrdõiguslikkust edendada täitmiseks vajalikud vahendid lisaks sotsiaalministeeriumi haldusalale ka teiste ministeeriumite haldusalas.

OTSUSTATI: koostada pöördumine Vabariigi Valitsusele soolise võrdõiguslikkuse valdkonna rahastamise parendamise ettepanekutega.

2. Sooline ja seksuaalne ahistamine kõrghariduses

Aro Velmet esines ettekandega „Sooline ja seksuaalne ahistamine kui võimuküsimus“, milles ta andis ülevaate soolisest ja seksuaalsest ahistamise põhjuste käsitlemisest sotsiaalteadlaste poolt ja Eesti avalikkuses (ettekande slaidid lisatud).

Ehti Järv esitles Eesti Üliõpilaskondade Liidu tellitud uuringu „[Sooline ja seksuaalne ahistamine kõrghariduses](#)“ tulemusi (ettekande slaidid lisatud).

Arutelus tunnustati Eesti Üliõpilaskondade Liitu vajaliku uuringu läbiviimise eest ning toodi välja, et kõrgkoolid on probleemi tänu uuringule teadvustanud ning tegelevad ahistamisjuhtumite lahendamiseks vajaliku reglemendi loomisega. Samuti rõhutati, et sellise uuringu läbiviimine on teistele sektoritele väga heaks eeskujuks.

Eesti Üliõpilaskondade Liidu esindaja Joonatan Nõgisto tegi nõukogule ettepaneku jätkata ahistamise teema käsitlemist nõukogus ning teha soovitusel probleemi käsitlemiseks riiklikul tasandil. Euroopa Üliõpilaskondade Liidu võrdsuspoliitikate koordinaator Martin Paluoja rõhutas, et analoogseid uuringuid tuleks olukorra seiramiseks regulaarselt läbi viia, samuti tuleb kehtestada ülikoolides standardsed reeglid ja menetlusprotseduurid ahistamisjuhtumite käsitlemiseks. Euroopa Üliõpilaskondade Liidul on valmisolek toetada soolise võrdõiguslikkuse nõukogu seisukohtade väljatöötamisel.

OTSUSTATI: Jätkata kõrghariduses aset leidva soolise ja seksuaalse ahistamise käsitlemist soolise võrdõiguslikkuse nõukogus, nt töögrupi formaadis.

/allkirjastatud digitaalselt/

Rainer Kattel

Koosoleku juhataja

/allkirjastatud digitaalselt/

Helen Biin

Koosoleku protokollija